
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Článek 1: Úvodní ustanovení 

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují poskytování služeb autobazaru PRIMA- AUTO 
(dále jen "VOP") při prodeji ojetých vozidel mezi Prodávajícím, jak je definován níže a 
zákazníky, kteří vyjádřili zájem o nákup vozidla prostřednictvím autobazaru PRIMA- AUTO a 
zákazníky, kteří uzavřeli s prodávajícím kupní smlouvu (dále jen "Kupující"). 

Článek 2: IdenGfikace Prodejce 

Prodávajícím je podnikatel David Srkal, se sídlem Česká 172, 440 01, Louny, IČO: 76164942 (dále také 
jen "Prodávající“ , či „Autobazar“). 

Provozovna: Autobazar PRIMA-AUTO se nachází na adrese: Zeměchy, Jimlín 246, 440 01 Louny 

Prodávající uvádí, že vystupuje jako prostředník mezi prodávajícími a Kupujícími v případě tzv. 
komisního prodeje, pouze pokud je tomu přímo uvedeno, v ostatních případech vystupuje prodávající 
jako vlastník vozidla.  

Článek 3: Uzavření smlouvy 

1. Informace o nabízených vozidlech jsou zveřejňovány na internetových stránkách autobazaru 
hbps://www.prima-auto.cz/. Zákazník může z internetových stránek zjisft podrobné 
informace o vozidle a jeho výbavě, včetně technického stavu, případně i historie servisních 
záznamů, a ceny prodávaného vozidla. S ohledem na skutečnost, že se jedná o ojetá vozidla 
Prodávající nezaručuje, že jsou veškeré informace o vozidlech pravdivá, a to zejména 
informace uvedené předchozími vlastníky vozidla, které nelze ověřit.  

2. Kupující vyjadřují zájem o zakoupení konkrétního vozidla pouze přímo v prostorách 
autobazaru, a to vždy ke konkrétnímu vozidlům prezentovaným Prodávajícím bez ohledu na 
skutečnost, zda je nabízené vozidlo zveřejněno i na internetových stránkách Prodávajícího. 
Prodávající výslovně uvádí, že vozidla prezentovaná na internetových stránkách, mají pouze 
informafvní charakter a v samotné inzerci není obsažena nabídka na uzavření kupní smlouvy.  

3.  Kupující mají v každém případě možnost vyzkoušení funkčnosf vozidla o nějž mají zájem, a to 
před uzavřením kupní smlouvy. Prodávající může podmínit vyzkoušením vozidla prokázáním 
řidičského oprávnění pro danou skupinu vozidla vydaného dle zákona o 361/2000Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, v platném znění. V případě, že neprokáže Kupující, či 
jím zvolená osoba, že je držitelem řidičského oprávnění k řízení nabízeného motorového 
vozidla, neumožní Prodávající vyzkoušení nabízeného vozidla na pozemních komunikacích. O 
provedení zkoušky sepíší Kupující s Prodávajícím záznam, a to i v případě kdy nedojde 
k uzavření kupní smlouvy.   

4. Kupujícím bude umožněno se seznámit s vozidlem, o které projeví zájem, budou mu na jeho 
žádost předloženy k nahlédnui veškeré dokumenty k danému vozidlu a umožnění prohlídky 
vozidla servisním technikem obstaraného Kupujícími. 

https://www.prima-auto.cz/


Článek 4: Cena a Platební Podmínky 

1. Cena vozidla je stanovena v nabídce a je vždy uvedena v českých korunách (CZK). V případě 
uvedení rozdílné ceny na internetových stránkách a v provozovně Prodávajícího plai cena 
uvedená v provozovně Prodávajícího. Prodávající vždy sdělí kupujícímu, a to bez jeho 
předchozí žádosf před uzavřením kupní smlouvy celkovou kupní cenu vozidla.  

2. Kupující je povinen uhradit celou kupní cenu vozidla dle podmínek uvedených v kupní 
smlouvě a faktuře vystavené Prodejcem. Platba může být provedena hotově nebo bankovním 
převodem. 

Článek 6: Převod Vlastnictví a Rizika 

1. Nebezpečí škody na vozidla a rizika spojená s užíváním vozidla přecházejí na Kupujícího 
okamžikem převzei vozidla. 

Článek 7: Reklamace 

1. Prodávající nezaručuje, že vozidlo neobsahuje skryté vady způsobené předchozím vlastníkem 
a neručí ani za škody způsobené v důsledku užívání vozidla po jeho převzei Kupujícím. U 
každého nabízeného vozidla Prodávající informuje kupujícího o vadách vozidla o jejichž 
existenci ví, a pro tyto vady nelze uplatnit práva z vad. Případné vady je oprávněn kupující 
vytknout dle podmínek v uzavřené kupní smlouvě.  

2. Reklamace vozidla se řídí kupní smlouvou a případně i reklamačním řádem dle podmínek 
kupní smlouvy. Aktuální znění reklamačního řád je zároveň zveřejněn na internetových 
stránkách Prodávajícího na adrese: www.prima-auto.cz 

Článek 8: Ochrana Osobních Údajů 

1. Prodávající upozorňuje kupující, že jako správce osobních údajů nakládá s osobními údaji 
subjektů údajů tj. kupujícími a imto v souladu s ustanovením čl. 13 a následujících Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosf se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (dále jen "Nařízení") a souvisejícími právními předpisy. 

2. Prodávající zpracovává pouze přesné osobní údaje kupujících, které získal v souladu s 
Nařízením, přičemž tyto osobní údaje shromažďuje a zpracovává pouze za stanoveným 
účelem, v uvedeném rozsahu a po nezbytně nutnou dobu. 

3. Prodávající zpracovává osobní údaje kupujících v případě uzavření kupní smlouvy 
v následujícím rozsahu: Jméno, příjmení, rodné číslo, bydliště, telefon, email, číslo 
občanského průkazu. Prodávající uchovává kopie poskytnutých dokladů po dobu 10 let za 
účelem splnění zákonných povinnosi a plnění smluvních práv a povinnosi po uzavření 
smlouvy.  

4. Prodávající může zpracovávat osobní údaje kupujících, kteří neuzavřeli kupní smlouvu za 
účelem vyzkoušení vozidla v následujícím rozsahu: Jméno, příjmení, rodné číslo, bydliště, 
telefon, číslo řidičského průkazu. Prodávající uchová kopii poskytnutých dokladů po dobu 1 



roku za účelem případné budoucí idenffikace řidiče při porušení pravidel silničního provozu 
při jízdě na pozemních komunikacích. 

5. Prodávající nejmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů ani neurčil zástupce pro 
plnění povinnosi ve smyslu Nařízení. Osobní údaje o subjektech údajů Prodávající nehodlá 
poskytnout žádnému příjemci, a to fyzické nebo právnické osobě, orgánu veřejné moci ani 
jiným třeim subjektům. Prodávající nemá v úmyslu předat osobní údaje do třei země nebo 
mezinárodní organizaci. 

6. Za účelem přímého markefngu mohou být osobní údaje, zejména telefonní číslo a emailová 
adresa, předány partnerské společnosf (dále jen „Zpracovatel“), a to na základě smlouvy o 
zpracování osobních údajů uzavřené v souladu s Nařízením. 

7. Kupující mají v souladu s Nařízením nárok na následující práva:  

a. právo požádat Prodávajícího o poskytnui informace o zpracování jeho osobních 
údajů, 

b. právo, aby Prodávající bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které 
se ho týkají 

c. právo na doplnění neúplných osobních údajů s přihlédnuim k účelu zpracování 

d. právo, aby Prodávající bez zbytečného odkladu vymazal osobní údaje, které se ho 
týkají a Prodávající má povinnost tyto osobní údaje bez zbytečného odkladu vymazat, 
pokud je dán některý z důvodů stanovených Nařízením 

e. právo, aby prodávající omezil zpracování osobních údajů, v případech stanovených 
Nařízením 

f. právo vznést námitku prof zpracování svých osobních údajů v případech stanovených 
Nařízením 

g. právo získat osobní údaje, které se ho týkají, jenž poskytl správci, ve strukturovaném, 
běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému 
správci, aniž by tomu Prodávající bránil, a to v případech stanovených Nařízením. 

8. Kupující mají dále právo podat sižnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud se 
domnívají, že došlo k porušení právních předpisů v souvislosf s ochranou jeho osobních 
údajů. 

9. Veškeré otázky a žádosf mohou Kupující uplatňovat na emailové adrese: www.prima-auto.cz  

Článek 8: Závěrečná ustanovení 

Prodávající si vyhrazuje právo změny všeobecných obchodních podmínek 



Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosf dne 16.1.2024


